响募集资金投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用额度不超过人民币 6,000 万元的闲

置募集资金临时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月；2024 年 1

月 24 日，公司将上述暂时用于补充流动资金的部分募集资金 4,000 万元提前归还至募集资金

专户，并将募集资金归还情况通知了公司保荐机构及保荐代表人；2024 年 5 月 14 日，公司

将上述临时用于补充流动资金的剩余募集资金 2,000 万元提前归还至募集资金，并将募集资

金归还情况通知了公司保荐机构及保荐代表人。

公司于 2024 年 5 月 16 日召开了第三届董事会第十七次会议，第三届监事会第十五次会

议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司在确保

不影响募集资金投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用额度不超过人民币 2,000 万元

（含本数）的闲置募集资金临时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12

个月（含 12 个月）；2024 年 6 月 27 日，公司将上述暂时用于补充流动资金的部分募集资金

100 万元提前归还至募集资金专户，并将募集资金归还情况通知了公司保荐机构及保荐代表

人；2024 年 7 月 12 日，公司将上述暂时用于补充流动资金的部分募集资金 300 万元提前归

还至募集资金专户，并将募集资金归还情况通知了公司保荐机构及保荐代表人；2024 年 8 月

9 日，公司将上述暂时用于补充流动资金的部分募集资金 400 万元提前归还至募集资金专户，

并将募集资金归还情况通知了公司保荐机构及保荐代表人。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告

期末

现金

管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 4 月 24 日 10,000.00 2023 年 4 月 24 日
2024 年 4 月 23

日
0 否

其他说明

2024 年半年度报告

67 / 171

截至报告期末，公司无未到期的募集资金理财产品。

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

68 / 171

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
30,565,145 40.62 0 0 93,833 -30,373,649 -30,279,816 285,329 0.25

1、国家持股 0 0 0 0   0 0 0

2、国有法人

持股
0 0 0 0   0 0 0

3、其他内资

持股
30,565,145 40.62 0 0 93,833 -30,373,649 -30,279,816 285,329 0

其中：境内非

国有法人持股
5,028,750 6.68 0 0 0 -5,028,750 -5,028,750 0 0

境内自

然人持股
25,536,395 33.94 0 0 93,833 -25,344,899 -25,251,066 285,329 0.25

4、外资持股 0 0 0 0   0 0 0

其中：境外法

人持股
0 0 0 0   0 0 0

境外自

然人持股
0 0 0 0   0 0

二、无限售条

件流通股份
44,677,352 59.38 0 0 36,774,991 30,373,649 67,148,640 111,825,992 99.75

1、人民币普

通股
44,677,352 59.38 0 0 36,774,991 30,373,649 67,148,640 111,825,992 99.75

2、境内上市

的外资股
0 0 0 0   0 0

3、境外上市

的外资股
0 0 0 0   0 0

4、其他 0 0 0 0   0 0

三、股份总数 75,242,497 100 0 0 36,868,824 0 36,868,824 112,111,321 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 4 月 8 日，公司首次公开发行股份解禁上市，上市流通股份数量为 3,037.3649 万股。

详情见公司于 2024 年 3 月 28 日在上海证券交易所官方网站（www.sse.com.cn）披露的《成都智

明达电子股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2024-008）。经公司 2023

年年度股东大会审议通过，公司以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.9 股，该资本公积转增股

本已于 2024 年 5 月 10 日实施完毕。本次资本公积转增股本后，公司总股本由 7,524.2497 万股变

更为 11,211.1321 万股，详情见公司于 2024 年 4 月 30 日在上海证券交易所官方网站

（www.sse.com.cn）披露的《成都智明达电子股份有限公司 2023 年度权益分派实施公告》（公告

编号：2024-029）。

2024 年半年度报告

69 / 171

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

本报告期内，公司完成了资本公积转增股本事项，股本增加 36,868,824.00 股，股份总数由

75,242,497.00 股增加至 112,111,321.00 股，对每股收益、每股净资产等财务指标的影响如下：